



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 23 marca 2001 r.

Druk nr 597 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI NADZWYCZAJNEJ LEGISLACJI EUROPEJSKIEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 16 marca 2001 r.

**ustawie o zmianie ustawy o zawodzie lekarza weterynarii i izbach
lekarsko-weterynaryjnych, ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,
badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej,
ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich
oraz ustawy o ochronie zwierząt**

Marszałek Senatu dnia 20 marca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 22 marca 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Nadzwyczajnej Legislacji Europejskiej
(-) Wiesław Chrzanowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych, ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej, ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich oraz ustawy o ochronie zwierząt

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 16 marca 2001 r. ustawy o zmianie ustawy o ustawy o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych, ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej, ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich oraz ustawy o ochronie zwierząt, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w pkt 2:
 - a) dodaje się lit. h¹) w brzmieniu:

"h¹) pkt 16 otrzymuje brzmienie:
"16) towary - zwierzęta, mięso, środki spożywcze pochodzenia zwierzęcego, materiał biologiczny, niejadalne produkty zwierzęce, środki żywienia zwierząt,""
 - b) w lit. i) w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 16-47" zastępuje się wyrazami "pkt 17-47" oraz skreśla się pkt 16;
- 2) w art. 2 w pkt 2 w lit. i), w pkt 27 wyrazy "pochodzenia zwierzęcego" zastępuje się wyrazami "zwierzęce";
- 3) w art. 2 w pkt 2 w lit. i), w pkt 28 wyrazy "zwierząt konsumpcyjnych " zastępuje się wyrazami "zwierząt rzeźnych";

- 4) w art. 2 w pkt 4 w lit. d), w ust. 3d pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) nazwę podmiotu, a w przypadku osoby fizycznej imię i nazwisko,";
- 5) w art. 2 w pkt 6, w art. 7 w ust. 1 po wyrazie "świnie" dodaje się wyrazy "oraz jelenie i daniiele utrzymywane w warunkach fermowych";
- 6) w art. 2 w pkt 6, w art. 7 dodaje się ust. 25a w brzmieniu:
"25a. Organy Inspekcji Weterynaryjnej prowadzą nadzór nad oznakowaniem i rejestracją zwierząt i mają prawo do bezpłatnego dostępu do danych zawartych w rejestrze, o którym mowa w ust. 8, oraz do zgłaszania korekt i uzupełnień w tym rejestrze.";
- 7) w art. 2 w pkt 6, w art. 7 w ust. 26 w pkt 4 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
"5) harmonogram wdrażania systemu znakowania i rejestracji zwierząt w poszczególnych województwach.";
- 8) w art. 2 w pkt 7 w lit. b) w drugie tiret otrzymuje brzmienie:
"- w pkt 1 wyrazy "wieku dwóch" zastępuje się wyrazami "wieku trzech",";
- 9) w art. 2 pkt 24 otrzymuje brzmienie:
"24) w art. 25:
 - a) w ust. 1 po wyrazie "kozy" dodaje się wyrazy "drób, jelenie i daniiele utrzymywane w warunkach fermowych",
 - b) w ust. 2 wyraz "surowców" zastępuje się wyrazem "produktów",
 - c) dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
"3a. Odszkodowanie przysługuje również za zniszczone z nakazów organów Inspekcji Weterynaryjnej środki spożywcze pochodzenia zwierzęcego, środki żywienia zwierząt oraz sprzęt, który nie może być poddany dezynfekcji.",
 - d) dodaje się ust. 9 w brzmieniu:
"9. Minister właściwy do spraw rolnictwa określi tryb i sposób ustalania odszkodowań wymienionych w ust. 3a uwzględniając wartość rynkową zniszczonych produktów oraz sprzętu.";

- 10) w art. 2 w pkt 26, w art. 27 w ust. 2 skreśla się wyraz ", koni";
- 11) w art. 2 w pkt 26, w art. 27 w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) ubój zwierząt dzikich utrzymywanych przez człowieka oraz jeleni i danieli utrzymywanych w warunkach fermowych na terenie gospodarstwa, w którym są chowane, pod warunkiem uzyskania zgody powiatowego lekarza weterynarii,";
- 12) w art. 2 w pkt 32, w art. 35:
 - a) w ust. 1 skreśla się pkt 12,
 - b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Inspekcja Weterynaryjna może inicjować, organizować i prowadzić działalność oświatowo-informacyjną dla podmiotów podlegających nadzorowi Inspekcji Weterynaryjnej oraz popularyzować przepisy z zakresu zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, higieny środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego i środków żywienia zwierząt oraz ochrony zwierząt.";
- 13) w art. 2 w pkt 39, w art. 41a dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Minister właściwy do spraw rolnictwa określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe zasady wystawiania świadectw zdrowia mając na względzie utworzenie jednolitego systemu certyfikacji w miejscach produkcji i wysyłki towarów.";
- 14) w art. 3 w pkt 23, w rozdziale 4b art. 40b oznacza się jako art. 40f;
- 15) w art. 4 w pkt 13 wyrazy "bezdomnych i dzikich" zastępuje się wyrazami "bezdomnych lub dzikich, chyba że badania na innych zwierzętach nie wystarczyłyby do osiągnięcia celu badania";
- 16) w art. 4 w pkt 17 , w art. 35 w ust. 1 wyrazy "art. 34 ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "art. 34 ust. 1-3";
- 17) w art. 9 w ust. 1 wyrazy "ust. 2-5" zastępuje się wyrazami "ust. 2-6";

- 18) w art. 9 w ust. 3 w pkt 1 w lit. d) skreśla się wyrazy "lit. a)";
- 19) w art. 9 w ust. 4 w pkt 1 dodaje się lit. d¹) w brzmieniu:
" d¹) pkt 24 w zakresie dotyczącym art. 25 ust. 3a i 9,";
- 20) w art. 9 w ust. 4 w pkt 2 w lit. b) wyrazy "pkt 17" zastępuje się wyrazami "pkt 16";
- 21) w art. 10 w pkt 2 wyrazy "i 4a" zastępuje się wyrazami "i 5".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
